[image: image1.png]
Сельское  поселение  Сентябрьский

Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

     РЕШЕНИЕ
           18.11.2010                                                                                                 №  122____
п.Сентябрьский
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 03.11.2010 № 119 «Об установлении  ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 года  N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Уставом сельского поселения Сентябрьский, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:
1.  Изложить пункт 1 части 1 «Ставки налога на строения, помещения и сооружения устанавливаются  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости»  приложения  к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 03.11.2010 №119  «Об установлении  ставок налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский» в новой редакции:
«1. Ставки налога на имущество физических лиц установить в следующих размерах в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения (жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение или помещение, доля в праве общей собственности на имущество):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300 тыс.руб.
	0,1%

	от 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,2%

	свыше 500 тыс.руб.
	0,3%

 »
2. Настоящее решение  подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.(обнародованию)
Глава поселение                                                          А.В.Светлаков